
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Komise Rady Karlovarského kraje 

  kultury a památkové péče 

 

 

U s n e s e n í    XXX-XXX-XXX  

z 44. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 

 

konaného dne 15. května 2024 v 14:30 hodin 

 

v Královské mincovně v Jáchymově 

 

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Jiří Pavlík, František Stůj, Vladimír Kříž, Jan Prudík, 

Denis Roth, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS, MUDr. Hana Hnyková, Mgr. Filip 

Prekop, Ing. Tomáš Rákos 

 

Nepřítomni: Jaroslava Brožová Lampertová, Vladimír Suchan, František Hromada 

 

 

Ostatní zúčastnění:  Bc. Zdeněk Hnízdil, Bc. Renata Drožová, Mgr. Veronika Vodičková, 

Mgr. Hana Strnadová 

 

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání v 14:33. hod. Zasedání komise bylo ukončeno  

v 17:00 hod. Jan Prudík dorazil v 14:40 hod. a MUDr. Hana Hnyková v 14:44 hod.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání a účast přítomných hostů: 

 

 Program zasedání:   

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů 

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

3. Projednání žádostí o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

4. Různé 

5. Závěr 

6. Terénní část – prohlídka obnovovaného domu v Jáchymově, nám. Republiky 134 

a prohlídka obnovovaného domu v Jáchymově, Mincovní 33 

 

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání a účasti přítomných hostů 

Usnesení č. 282/5/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče  

• schvaluje program 44. zasedání a účast přítomných hostů  

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 



 2 

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

Oľga Haláková informovala o premiéře časosběrného filmu s názvem „Císařské lázně“. Ta se 

uskuteční v pátek 5. 7. 2024 od 17:00 v Atriu Císařských lázní. Film trvá 72 minut.  

 

Dále mluvila o přípravách Festivalu Bez hranic, který se pro letošek plánuje jako dvoudenní. 

Festival je naplánován na 20. a 21. 9. 2024 a jeho tematem bude opět filmová hudba. První den by 

se měl uskutečnit kulturní přeshraniční program, v podmínkách výzvy bylo stanoveno, že by měly 

být zapojeny ZUŠ Karlovarského kraje a z Německa. Páteční program by se měl uskutečnit mimo 

Karlovy Vary. Sobotní část se uskuteční v Císařských lázních, konkrétně v prostorách Atria, 

v Zanderově sále a část na prostranství u budovy národní kulturní památky. Aktuálně je vypsáno 

výběrové řízení na zajištění produkce festivalu. 

 

Radostnou zprávou je, že Rada Karlovarského kraje schválila zavedení titulu Mistr rukodělné 

výroby Karlovarského kraje. Odsouhlasila jeho statut i jednací řád hodnotící komise.  

 

Veronika Vodičková sdělila přítomným, že v druhé polovině roku bude založena nová destinační 

agentura Postřelí. Ta bude spojovat a zaštiťovat aktivity oblasti Valečska, Toužimska, Žluticka a 

části Bečovska, a to spolu s Plzeňským krajem. Pro začátek vyčlenil Karlovarský kraj destinační 

agentuře 250 000 Kč jako členský příspěvek. 

 

Posledním sdělením vedoucí odboru byla zpráva o oslavách pětiletého výročí zápisu Hornického 

kulturního regionu Erzgebirge/ Krušnohoří na Seznam světového přírodního a kulturního dědictví 

UNESCO. Ty se konají 12. 7. 2024 v Jáchymově. Jejich součástí bude ideová konference, panelová 

výstava – co se za těch pět let povedlo, hudební program a otevření veřejných i soukromých 

památek pro veřejnost. 

 

Renata Drožová podala zprávu o výsledku opětovného vyhlášení výběrového řízení na realizaci 

nové koncepce kultury Karlovarského kraje. Vítěznou nabídku podala společnost Moore Advisory 

CZ, která má zkušenosti s tvorbou koncepčních materiálů např. pro Ústecký a Olomoucký kraj a 

dalších měst po celé ČR. V současné době je připravována smlouva k podpisu. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad. 3 Projednání žádostí o individuální dotace poskytované z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Klub 

Muzeum techniky Sokolov v AČR na 6. ročník Sokolovské ElegancRallye historických 

vozidel ve výši 15.000 Kč. 

Usnesení č. 283/5/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 15.000 Kč 

pro Klub Muzeum techniky Sokolov v AČR, se sídlem: Mánesova 1782, 356 01 Sokolov, 

IČO: 08258210 na 6. ročník Sokolovské ElegancRallye historických vozidel  

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 



 3 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 

Železniční muzeum Kraslice, zapsaný ústav na Muzeum Kraslické dráhy – zajištění provozu 

v roce 2024 ve výši 200.000 Kč. 

Usnesení č. 284/5/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč 

pro Železniční muzeum Kraslice, z.s., se sídlem: Kpt. Jaroše 2019, 358 01 Kraslice, 

IČO: 19240279 na Muzeum Kraslické dráhy – zajištění provozu v roce 2024 v případě 

nalezení finančních prostředků 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 200.000 Kč kraje s Železničním muzeem Kraslice, z.s., se 

sídlem: Kpt. Jaroše 2019, 358 01 Kraslice, IČO: 19240279 na Muzeum Kraslické dráhy – 

zajištění provozu v roce 2024 dle návrhu 

• pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 

Novinářský inkubátor, z.s. na Festival Řetízkárna 2024 ve výši 190.000 Kč. 

Usnesení č. 285/5/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

190.000 Kč pro Novinářský inkubátor, z.s., se sídlem: Zderazská 1746. 153 00 Praha, IČO: 

09735933 na Festival Řetízkárna 2024 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 4K – 

Agenturu pro kulturní a kulturní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. na Provoz a činnost 

4K – Agentury pro kulturní a kulturní průmysly Karlovarského kraje ve výši 4.166.667 Kč 

Usnesení č. 286/5/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje 

doporučit Zastupitelstvu  

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 4.166.667 Kč 

pro 4K – Agenturu pro kulturní a kulturní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., se sídlem: 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 19610858 na Provoz a činnost 4K – Agentury 

pro kulturní a kulturní průmysly Karlovarského kraje  

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 4.166.667 Kč kraje s 4K – Agenturou pro kulturní a kulturní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú., se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 

19610858 na Provoz a činnost 4K – Agentury pro kulturní a kulturní průmysly 

Karlovarského kraje dle návrhu 

• pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 



 4 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 

Procházky uměním, z.s. na Festival Procházky uměním s Jitkou Hosprovou ve výši 

165.000 Kč. 

Usnesení č. 287/5/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 80.000 Kč 

pro Procházky uměním, z.s., se sídlem: Dolní Bělá 67, 331 52 Dolní Bělá, IČO: 005564051 

na Festival Procházky uměním s Jitkou Hosprovou v případě nalezení finančních 

prostředků 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 80.000 Kč kraje s Procházky uměním, z.s., se sídlem: Dolní 

Bělá 67, 331 52 Dolní Bělá, IČO: 005564051 na Festival Procházky uměním s Jitkou 

Hosprovou dle návrhu 

• pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro 

Ing. Zdeňka Uhlíře, na Vydání knihy „Haas & Czjzek opět žije, kronika slavkovské 

porcelánky po roce 1945“ ve výši 80.000 Kč. 

Usnesení č. 288/5/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 80.000 Kč 

pro Ing. Zdeňka Uhlíře, se sídlem: Východní 682, 360 01 Karlovy Vary, na Vydání knihy 

„Haas & Czjzek opět žije, kronika slavkovské porcelánky po roce 1945“  

 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 2 

 

Ad. 3 Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro Městské 

divadlo Mariánské Lázně, p.o. na Školní představení roku 2024 ve výši 74.000 Kč. 

Usnesení č. 289/5/24 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče doporučuje Radě Karlovarského kraje  

• schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 74.000 Kč 

kraje pro Městské divadlo Mariánské Lázně, p.o., se sídlem: Třebízského 106, 353 01 

Mariánské Lázně, IČO: 19882629 na Školní představení roku 2024 

• schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši 74.000 Kč s Městským divadlem Mariánské Lázně, p.o., se 

sídlem: Třebízského 106, 353 01 Mariánské Lázně, IČO: 19882629 na projekt dle návrhu 

• pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 



 5 

Ad 4. Různé 

 

Vítězslav Adamec reagoval na proběhnuvší slavnostní otevření expozice „Tři světy“ v CLKV 

a vyjádřil své rozčarování nad jejím obsahem. Hovořil o tom, že se mu nelíbí. Stejného názoru byli 

i další tři členové komise.  

 

Veronika Vodičková upozornila přítomné, že se stále jedná o rozpracovaný stav, kdy budou 

doplněny další texty a doplňky spolu s rekonstrukcí 7 vzorových koupelen do podoby 19. století. 

Celé to pak zapadne do jednotného kontextu. Uznala, že tato skutečnost měla být zdůrazněna během 

slavnostního večera. 

Samotný slavnostní večer pak hodnotili kladně, vyjma hudebního vystoupení Oskara Töröka 

a Michala Rataje, které mnohým přišlo až příliš avantgardní a hlasité. Uměleckým vystoupením 

měla být prezentována tvorba Michala Rataje, autora hudby celé expozice a multikanálový zvuk 

nového multifunkčního sálu. Je totiž jediný svého druhu v celé ČR. 

 

Jiří Klsák uzavřel diskuzi tím, že obsah je brán jako expozice lázeňství, nikoliv muzejní a je 

potřeba tomu všemu dát ještě čas. 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad 5. Závěr 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

Ad 6. Terénní část – prohlídka obnovovaného domu v Jáchymově, nám. Republiky 134 

a prohlídka obnovovaného domu v Jáchymově, Mincovní 33 

 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

45. zasedání komise se bude konat dne 19. června 2024 v 14:30 hod. 

v místnosti 335 A na Krajském úřadě Karlovarského kraje  

 

V Karlových Varech dne 17. 5. 2024 

Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil 

 

                                                              Mgr. Jiří Klsák, v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 kultury a památkové péče 


